
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1916 | Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020                                                                                      | Pág. 1

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1917 | Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020

SUMÁRIO
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ................................................. 01

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 055/2020

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO 
DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar do cargo de provimento em comissão de “Assessor 
Parlamentar”, a partir de 31 de dezembro de 2020, os seguintes servidores:
 l – Alcides Bortoloci;
 ll – Devair de Oliveira Moises;
 lll - Fabiane Barbaroto da Silva;
 lV – José Santos Bárbara;
 V – Márcio Emerson Scamardi;
 Vl – Nelson Destefano;
 Vll – Oreste Marchi Neto;
 Vlll – Osvaldo Milani;
 lX – Rodrigo França Barbosa;
 X – Valdenir Fernandes de França.
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 18 de 
dezembro de 2020.

EDITAL Nº 01/2020
Silvio Fernandes, Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público, para os devidos fins, 
os subsídios dos agentes políticos do poder Legislativo Municipal, bem como 
os recebimentos no exercício de 2020, considerando os valores fixados na Lei 
Municipal nº 4.795/2016 e atualizados pela Lei 4.962/2018, conforme dispõe o 
artigo 1º da Instrução Normativa nº 72/2012 do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, como segue:

Nome Cargo Subsídio 
Fixado

Recebimento 
no Exercício

Adaílson Carlos Ignácio 
da Costa Vereador R$ 6.465,43 R$ 77.585,16

Dirceu Silveira 
Manfrinato Vereador R$ 6.465,43 R$ 77.585,16

João Alexandre Teixeira Vereador R$ 6.465,43 R$ 77.585,16

José Aparecido da Silva Vereador R$ 6.465,43 R$ 77.585,16

Márcia Pereira Vereador R$ 6.465,43 R$ 77.585,16

Natal Artieri Fagnani Vereador R$ 6.465,43 R$ 77.585,16

Santina Buzo Vereador R$ 6.465,43 R$ 77.585,16

Sérgio Mendes de 
Almeida Vereador R$ 6.465,43 R$ 77.585,16

Silvio Fernandes Presidente R$ 10.343,52 R$ 
124.122,24

Victor Hugo Davanço Vereador R$ 6.465,43 R$ 77.585,16

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 18 de 
dezembro de 2020.

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2020-12-18T17:14:21-0300
	CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO:25856901991




